



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 86-Data 10/07/2024

Esta é a Edição Nº 85 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 36

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos para os usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde – FMS

Fornecedor : ILG COMERCIAL LTDA - 20.657.155/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	R\$ 2,73	R\$ 21.840,00	8,42	R\$ 0,23
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 15 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 20										
3	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,36	R\$ 34.880,00	R\$ 7,08	R\$ 56.940,00	38,41	R\$ 2,72
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA.CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG + 5MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
4	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,99	R\$ 39.920,00	R\$ 7,61	R\$ 62.480,00	36,10	R\$ 2,62
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA. CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10MG + 10MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
5	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,26	R\$ 50.080,00	R\$ 8,64	R\$ 69.120,00	27,54	R\$ 2,38
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA.CLORIDRATO DE DONEPEZILA(10,0 + 15,0) MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
6	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,52	R\$ 20.160,00	R\$ 9,13	R\$ 73.040,00	72,39	R\$ 6,61
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA.CLORIDRATO DE DONEPEZILA (10,0 + 20,0) MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
7	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,28	R\$ 18.240,00	R\$ 2,73	R\$ 21.840,00	16,48	R\$ 0,45
Descrição: LACOSAMIDA 50 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
8	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,52	R\$ 28.160,00	R\$ 5,68	R\$ 45.440,00	38,02	R\$ 2,16
Descrição: LACOSAMIDA 100 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
9	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,68	R\$ 55.040,00	R\$ 9,68	R\$ 79.040,00	30,36	R\$ 3,00
Descrição: LACOSAMIDA 200 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.888.145,00			26,6931	R\$ 502.905,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,86	R\$ 58.600,00	R\$ 5,94	R\$ 59.400,00	1,34	R\$ 0,08
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA.CLORIDRATO DE TANBUSOLINA 8MG+0,4 MG										
19	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,70	R\$ 37.600,00	R\$ 7,41	R\$ 44.480,00	36,57	R\$ 2,71
Descrição: MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
29	8.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,86	R\$ 10.080,00	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	4,00	R\$ 0,07
Descrição: SHOMAZEPAM SULFIRIDA 1 MG +25MG CAP GEL DURA CT BLAL PLAS TRANS X 20										
31	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,22	R\$ 13.320,00	R\$ 2,54	R\$ 15.240,00	12,59	R\$ 0,32
Descrição: CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 20										
36	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00	R\$ 5,68	R\$ 45.440,00	16,37	R\$ 0,93
Descrição: TICAGRELOR 90 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
39	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00	R\$ 4,07	R\$ 40.700,00	45,20	R\$ 1,84
Descrição: MEMFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG COM REV LIB PROL CT BL PLAS TRANS AL X 30										
42	12.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00	R\$ 2,02	R\$ 24.240,00	65,34	R\$ 1,32
Descrição: PREGABALINA 50 MG CAP DURA CT BLAL PLAS PVC TRANS X 30										
43	12.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00	R\$ 4,34	R\$ 52.080,00	10,13	R\$ 0,44
Descrição: PREGABALINA 150 MG CAP DURA CT BLAL PLAS TRANS X 30										
51	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,67	R\$ 8.040,00	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00	53,79	R\$ 0,76
Descrição: LEVETIRACETAM 250 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
54	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,58	R\$ 21.480,00	R\$ 4,34	R\$ 26.040,00	17,51	R\$ 0,76
Descrição: CLORETO DE OXIBUTINA 10 MG COM REV LIB PROL CT BLAL PLAS TRANS X 30										
58	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLONAZEPAM 0,25 MG COM SUB CT BLAL PLAS TRANS X 30										
59	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	13,92	R\$ 0,11
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125 MG COM CT BLAL AL X 30										
61	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	43,80	R\$ 0,92
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.888.145,00			26,6931	R\$ 502.905,00



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DICLONIDRATO DE PHAMPEXOL 0,375MG COM LIB PRÓL CT BL AL AL X 30										
70	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,44	R\$ 20.640,00	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00	0,28	R\$ 0,01
Descrição: ESZOPICLONA 3 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
71	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00	R\$ 1,81	R\$ 27.150,00	70,18	R\$ 1,27
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COM REV LIB PRÓL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
74	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,87	R\$ 34.020,00	R\$ 5,87	R\$ 34.020,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMISSULPRIDA 50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20										
77	500,00	FHS	SERVICO	SERVICO	R\$ 139,84	R\$ 69.920,00	R\$ 139,84	R\$ 69.920,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TÍMÓL BÍMATO(PROSTA 0,3 MG/ML + 5,0 MG/ML SOL FCT FR GDT PLAS OPC X 3,0 ML										
82	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,04	R\$ 24.320,00	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00	4,10	R\$ 0,13
Descrição: GLUCINATO DE MAGNÉSIO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 722,22 MG + 1,0 MG COM REV CT BL PLAS INC X 30										
113	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	53,84	R\$ 0,42
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG COM GT BL AL PLAS PVDC TRANS X 30										
116	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00	R\$ 2,79	R\$ 33.480,00	10,39	R\$ 0,29
Descrição: SUCCINATO DE SULFENACINA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVD										
144	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	R\$ 2,22	R\$ 33.300,00	88,48	R\$ 1,52
Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADO 50 MG COM REV LIB PRÓL CT BL AL PLAS PVC/PCVD X 30										
146	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	52,83	R\$ 1,00
Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADO 100 MG COM REV LIB PRÓL CT BL AL PLAS PVC/PCVD X 30										
182	15.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00	48,71	R\$ 0,80
Descrição: OLMESARTANA +ANLÓDIPINO 20+5 MG COM VER CT BL AL AL X 30										
175	10.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	1,08	R\$ 0,09
Descrição: CALCITRIOL 0,25 MCG CAP GEL MÓLE CT FR VD AMB X 30										
179	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00	68,29	R\$ 0,28
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG COM REV LIB PRÓL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.886.145,00			26,8631 %	R\$ 502.905,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INDAPAMIDA 2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
181	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00	R\$ 4,41	R\$ 26.460,00	70,29	R\$ 3,10
Descrição: CABAPENTINA 600MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 27										
185	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,57	R\$ 44.560,00	R\$ 5,88	R\$ 47.040,00	5,27	R\$ 0,31
Descrição: VALSARTANA SACLIBITRIL 50 MG COM REV CT BL AL AL X 28										
193	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	51,02	R\$ 0,25
Descrição: CILOSTAZOL 50 MG COM CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 30										
198	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,84	R\$ 9.600,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	47,54	R\$ 0,58
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA OLMESARTANA MEDOXIMI 40 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
203	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00	68,48	R\$ 0,80
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM CT BL AL PLAS PVDC OPC X 28										
212	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00	1,73	R\$ 0,02
Descrição: CITRATO DE POTÁSSIO 1080 MG COM LIB PRÓL CT FR PLAS OPC X 60										
213	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG COM LIB PRÓL CT BL AL PLAS OPC X 30										
214	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	3,44	R\$ 0,01
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
215	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,15 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
219	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,52	R\$ 30.240,00	R\$ 9,21	R\$ 110.520,00	72,83	R\$ 6,80
Descrição: BROMIDRATO DE VORTIOXETINA 10MG COMP REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
238	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00	54,45	R\$ 0,55
Descrição: EZETIMBA 10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
248	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,84	R\$ 42.600,00	R\$ 3,18	R\$ 47.700,00	10,69	R\$ 0,34
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA FINASTERIDA (2,0 + 5,0) MG COM REV CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PCVD TRANS X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.886.145,00			26,8631 %	R\$ 502.905,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
254	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	18,38	R\$ 0,09
Descrição: CLORIDRATO DE AMODARONA 100 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
255	500,00	FHS	SERVICO	SERVICO	R\$ 78,00	R\$ 38.000,00	R\$ 83,28	R\$ 41.640,00	8,74	R\$ 7,28
Descrição: GRINZOLAMIDA 10 MG/ML SUS OFI CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML										
256	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00	R\$ 3,52	R\$ 28.160,00	19,03	R\$ 0,67
Descrição: VALSARTANA BESILATO DE ANLÓDIPINO 320 MG + 5 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
257	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00	9,18	R\$ 0,09
Descrição: CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG COM CT BLAL PLAS PVC TRANS X 30										
264	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,54	R\$ 54.480,00	R\$ 5,28	R\$ 63.360,00	13,88	R\$ 0,72
Descrição: CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
267	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 720,00	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00	57,14	R\$ 0,12
Descrição: ALPRAZOLAM 0,25 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
273	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	42,68	R\$ 0,35
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
277	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,23	R\$ 17.840,00	R\$ 2,35	R\$ 18.800,00	5,10	R\$ 0,12
Descrição: CLORIDRATO DE PIRROXETINA HEMI-HIDRATADO 12,5 MG COM LIB MOD CT BLAL PLAS PVC/PVDC/PC/PE TRANS X 30										
278	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	9,48	R\$ 0,13
Descrição: CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 20										
279	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	51,72	R\$ 0,45
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 150MG COM REV CT BLAL PLAS AMB X 30										
288	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,96	R\$ 15.680,00	R\$ 2,21	R\$ 17.680,00	11,31	R\$ 0,25
Descrição: PIVASSTATINA CÁLCICA 2 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
290	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,13	R\$ 41.040,00	R\$ 5,13	R\$ 41.040,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVASSTATINA CÁLCICA EZEITIMBA (40,0 + 10,0) MG COM REV CT BLAL AL X 30										
292	500,00	FHS	SERVICO	SERVICO	R\$ 61,10	R\$ 30.550,00	R\$ 64,45	R\$ 32.225,00	5,19	R\$ 3,35
Descrição: ETOSSUXIMIDA 50 MG/ML X/PE CT FR VO AMB X 120 ML + CDL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.888.145,00	28,8631	502,905,00		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
300	200,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 318,70	R\$ 63.740,00	R\$ 318,70	R\$ 63.740,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TIOTRÓPIO+CLÓDATEROL 2,5+2,5 MCG SOL INAL OR CT FR PLAS X 80										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.383.240,00	Subtotal Orçado R\$ 1.888.145,00	28,8631	502,905,00		

Fornecedor : SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - 25.031.668/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,99	R\$ 15.920,00	R\$ 3,33	R\$ 26.640,00	40,24	R\$ 1,34
Descrição: CLORIDRATO DE BUPROPIONA 300 MG COM REV LIB PROL CT BLAL AL X 30										
24	1.000,00	FHS	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 60,04	R\$ 60.040,00	8,39	R\$ 5,04
Descrição: FURATO DE FLUTICASONA 0,5 MG/G SUS S/PR NAS CT FR VO AMB X 120 DOSES										
67	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 171,48	R\$ 85.740,00	R\$ 189,38	R\$ 94.890,00	9,44	R\$ 17,88
Descrição: BROMETO DE UMECLIDINIO 82,5 MCG P/Ó INAL OR CT S/PR AL X 30 AÇIONAMENTOS + DISP INAL										
78	10.000,00	CAI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	12,69	R\$ 0,18
Descrição: HIDROSMINA 200 MG CAI GEL DURA CT BLAL AL X 30										
288	200,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 138,59	R\$ 27.718,00	R\$ 138,59	R\$ 27.718,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: XINAPATO DE SALMETEROL/PROPRANOLOL DE FLUTICASONA 25 MCG/DOSE + 125 MCG/DOSE SUS OR PROL 18 AL X 120 DOSES + VAL DOS										
301	2.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	10,55	R\$ 0,19
Descrição: CLORIDRATO DE BAMPILINA 300 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 20										
					Subtotal Adjudicado R\$ 198.198,00	Subtotal Orçado R\$ 224.878,00	11,8842	28.880,00		

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	8.000,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00	3,12	R\$ 0,03
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
23	500,00	FRB	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,90	R\$ 10.405,00	R\$ 101,32	R\$ 50.660,00	79,28	R\$ 80,33
Descrição: BIMATOPROSTA 0,1 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS PEBO OPC X 3 ML										
44	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	53,12	R\$ 0,68
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20										
93	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,53	R\$ 22.950,00	R\$ 2,36	R\$ 35.400,00	35,16	R\$ 0,83
Descrição: OXCARBAZEPINA 600 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC X 30										
131	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	73,91	R\$ 0,17
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
149	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	77,27	R\$ 0,34
Descrição: RISPERIDONA 1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
174	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00	78,37	R\$ 0,20
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
191	20.000,00	LIN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 2,22	R\$ 44.400,00	88,73	R\$ 1,97
Descrição: RIVAROXABANA 20 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
194	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	50,00	R\$ 0,13
Descrição: CLORTALIDONA 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 42										
227	500,00	FRB	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 14,71	R\$ 7.355,00	48,26	R\$ 7,10
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP										
240	1.000,00	FRB	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 83,03	R\$ 83.030,00	75,40	R\$ 47,53
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL LATANOPROSTA 0,05 MG/ML + 5 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 2,5 ML										
268	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	58,67	R\$ 0,71
Descrição: MRTAZAPINA 15 MG COM CRODISP CT BL AL AL X 28										
296	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,34	R\$ 10.720,00	R\$ 1,96	R\$ 15.680,00	31,63	R\$ 0,62
Descrição: SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 91.600,00	Subtotal Orçado R\$ 268.495,00	65,7758	R\$ 176.805,00		

Fornecedor : MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	8.000,00	CAI*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,85	R\$ 5.200,00	R\$ 3,29	R\$ 26.320,00	80,24	R\$ 2,64
Descrição: FENOFIBRATO 200MG CAI* GEL OURA CT BL AL PLAS OPC X 30										
50	8.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,14	R\$ 8.840,00	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00	12,97	R\$ 0,17
Descrição: FLUNITRAZEPAM 2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
85	20.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00	R\$ 2,34	R\$ 46.800,00	73,93	R\$ 1,73
Descrição: MRTAZAPINA 30 MG COM CRODISP* CT BL AL AL X 30										
88	15.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	84,37	R\$ 0,54
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPHAM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30										
100	20.000,00	CAI*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 1,38	R\$ 27.600,00	82,80	R\$ 1,14
Descrição: PREGABALINA 75 MG CAI* DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30										
105	15.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	50,00	R\$ 0,16
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG COM REV CT BL AL AL X 60										
106	15.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	75,71	R\$ 0,53
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG COM REV CT BL AL AL X 60										
120	8.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 980,00	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	68,86	R\$ 0,32
Descrição: BRÔMAZEPAM 6 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
132	20.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,38	R\$ 7.200,00	83,33	R\$ 0,30
Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
133	20.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	88,88	R\$ 0,80
Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30										
137	8.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00	62,82	R\$ 0,49
Descrição: GLICLAZIDA 60 MG COM LIB PROL CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
138	12.000,00	COMP*	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	81,88	R\$ 1,04
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 143.840,00	Subtotal Orçado R\$ 525.800,00	72,8331	R\$ 381.760,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 1,11	R\$ 13.320,00	78,37	R\$ 0,87
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG COM REV CT BLAL PLAS X 30										
140	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	82,85	R\$ 0,58
Descrição: CARVEDILOL 25 MG COM CT BLAL PLAS INC X 30										
141	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,05	R\$ 300,00	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	79,16	R\$ 0,19
Descrição: GESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG COM CT BLAL PLAS PVC OPC X 30										
147	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,83	R\$ 9.450,00	R\$ 1,58	R\$ 23.400,00	59,81	R\$ 0,93
Descrição: DICLORIDATO DE TRIMETAZOLINA 35 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC TRANS X 30										
153	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	73,83	R\$ 0,81
Descrição: CLORIDATO DE BUPROPIONA 150 MG COM REV LIB PHOL CT BLALAL X 30										
160	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,11	R\$ 16.650,00	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00	52,15	R\$ 1,21
Descrição: ESÔMEPIRAZOL MAGNÉSICO 40 MG COM REV LIB RETARD CT BLALAL										
168	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,38	R\$ 16.520,00	R\$ 3,83	R\$ 43.580,00	62,53	R\$ 2,27
Descrição: ATÓRVASTATINA CÁLCICA 80MG COM REV CT BLALAL X 30										
173	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00	75,55	R\$ 0,88
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COM REV CT BLALAL X 30										
189	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 2,69	R\$ 53.850,00	92,19	R\$ 2,48
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG										
195	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00	83,44	R\$ 1,21
Descrição: FINASTERIDA 5 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
250	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00	R\$ 2,28	R\$ 18.080,00	76,10	R\$ 1,72
Descrição: CLORIDATO DE TANBULOSINA 0,4 MG COM REV LIB PHOL CT BLALAL X 30										
258	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 7,89	R\$ 78.900,00	81,97	R\$ 4,89
Descrição: LINAGLIPTINA 5 MG COM REV CT BLALAL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 143.840,00			Subtotal Orçado: R\$ 525.600,00	72,8331 %	R\$ 381.760,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
280	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00	R\$ 2,07	R\$ 16.560,00	83,57	R\$ 1,73
Descrição: ARIPIPIRAZOL 15 MG COM CT BLALAL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 143.840,00			Subtotal Orçado: R\$ 525.600,00	72,8331 %	R\$ 381.760,00

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00	58,99	R\$ 1,87
Descrição: FENOFIBRATO 250 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL PLAS TRANS X 15										
45	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	75,00	R\$ 0,54
Descrição: CLORIDATO DE PAROXETINA 20 MG COM REV CT BLAL PVC/PVDC OPC X 30										
73	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,75	R\$ 30.000,00	R\$ 6,38	R\$ 51.040,00	41,22	R\$ 2,63
Descrição: MESILATO DE RASAGLINA 1 MG COM CT BLALAL X 30										
78	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,27	R\$ 62.700,00	R\$ 7,53	R\$ 75.300,00	16,73	R\$ 1,26
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA CLORIDATO DE PIOC (25,0 + 30,0) MG COM REV CT BLALAL X 30										
80	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 1,83	R\$ 27.450,00	86,33	R\$ 1,58
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG COM REV CT BLALAL X 30										
90	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 2,16	R\$ 32.700,00	87,81	R\$ 1,91
Descrição: OLANZAPINA 5 MG COM REV CT BLALAL X 30										
95	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	82,53	R\$ 0,52
Descrição: CITALOPRAM 20 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
102	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 3.900,00	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	55,93	R\$ 0,33
Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 60										
103	20.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 1,54	R\$ 30.800,00	75,97	R\$ 1,17
					Subtotal Adjudicado R\$ 303.140,00			Subtotal Orçado: R\$ 705.750,00	44,2947 %	R\$ 312.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORIDRATO DE VINALFAXINA 75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC OPC X 30										
107	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	72,89	R\$ 0,78
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG COM REV CT BL AL AL X 80										
119	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	78,31	R\$ 0,85
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
124	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 1,71	R\$ 25.850,00	79,53	R\$ 1,38
Descrição: MEMFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30										
151	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00	70,83	R\$ 0,34
Descrição: RISPERIDONA 3 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
152	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,83	R\$ 9.450,00	83,49	R\$ 0,40
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG COM CT BL AL AL X 30										
187	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00	88,00	R\$ 1,85
Descrição: MIRTAZAPINA 45 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 28										
196	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00	29,03	R\$ 0,09
Descrição: METMAZOL 5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100										
197	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,81	R\$ 7.320,00	R\$ 0,83	R\$ 9.980,00	28,50	R\$ 0,22
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA-OLMESARTANA MEDOXIMO 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
200	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00	R\$ 2,93	R\$ 29.300,00	25,59	R\$ 0,75
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA-CLORIDRATO DE METFORMINA (12,5 + 1000,0) MG COM REV CT BL AL AL X 80										
201	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,23	R\$ 42.300,00	R\$ 5,73	R\$ 57.300,00	26,17	R\$ 1,50
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25MG COM REV CT BL AL AL X 30										
207	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	64,40	R\$ 0,38
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA (300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X30										
208	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,44	R\$ 77.280,00	R\$ 7,48	R\$ 89.780,00	13,90	R\$ 1,04
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA-CLORIDRATO DE PROG (25,0 + 15,0) MG COM REV CT BL AL AL X 30										
231	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	73,10	R\$ 0,87
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 393.140,00	Subtotal Orçado R\$ 705.750,00	44,294%	R\$ 312.810,00		

242	8.000,00	CAI*	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,84	R\$ 5.120,00	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00	23,80	R\$ 0,20
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COM VER CT BL AL PLAS PVC/PVDC O										
243	8.000,00	CAI*	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00	22,22	R\$ 0,30
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM VER CT BL AL PLAS PVC/PVDC..										
245	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00	R\$ 1,83	R\$ 10.980,00	70,49	R\$ 1,29
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRIENONA 300 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB PVDC X 30										
249	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,97	R\$ 17.820,00	R\$ 6,30	R\$ 37.800,00	52,85	R\$ 3,33
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30										
289	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,85	R\$ 5.200,00	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00	47,58	R\$ 0,59
Descrição: HEMITANTANATO DE ZOLPIDEM 5 MG COM SUBL CT FR VO AMB X 30										
270	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00	R\$ 4,42	R\$ 44.200,00	7,48	R\$ 0,33
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA 12,5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 393.140,00	Subtotal Orçado R\$ 705.750,00	44,294%	R\$ 312.810,00		

Fornecedor : DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA - 34.771.531/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,88	R\$ 10.080,00	R\$ 4,22	R\$ 25.320,00	80,18	R\$ 2,54
Descrição: MALEATO DE FLUVOXAMINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
32	8.000,00	CAI*	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,88	R\$ 4.080,00	R\$ 2,31	R\$ 13.880,00	70,56	R\$ 1,83
Descrição: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 75 MG CAP GEL OURA CT BL AL PLAS INC X 30										
72	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00	R\$ 1,53	R\$ 12.240,00	22,87	R\$ 0,35
Descrição: BESILATO DE LEVANDOPINO 2,5 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 30										
84	20.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	82,00	R\$ 0,41
Descrição: HEMITANTANATO DE ZOLPIDEM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 100.120,00	Subtotal Orçado R\$ 277.215,00	83,838%	R\$ 177.095,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 344	R\$ 51.600,00	78,19	R\$ 2,69
Descrição: CLANZAPINA 10MG COM REV CT BL ALAL X 30										
142	12.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00	54,28	R\$ 0,38
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 31,5 MG CAP DURA LIB PROLCT BL ALPLAS TRANS X 30										
150	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ 2401	R\$ 12.005,00	50,28	R\$ 14,23
Descrição: CARMELOSE 800ICAS 10MIL SOL OFT CT FR GOT PLAS PEBD OPC X 5										
171	30.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,02	R\$ 30.600,00	R\$ 1,73	R\$ 51.900,00	41,84	R\$ 0,71
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL ALAL X 30										
182	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00	65,18	R\$ 1,49
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENDATO 10 MG COM CT BL ALAL X 30										
188	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,41	R\$ 8.460,00	R\$ 3,12	R\$ 18.720,00	54,80	R\$ 1,71
Descrição: BESILATO DE LEVONORPINO 5 MG COM CT BL AL PLAS AME X 30										
190	30.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 2,24	R\$ 67.200,00	88,83	R\$ 1,99
Descrição: RIVAROXABAN 15 MG COM REV CT BL AL PP										
225	2.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,44	R\$ 8.880,00	R\$ 588	R\$ 11.320,00	21,55	R\$ 1,22
Descrição: FENOBARBITAL 40 MG/MIL SOL OR PED CT FR VO AMB GOT X 20 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 101.120,00		Subtotal Orçado R\$ 277.215,00		63,88%	R\$ 177.095,00

Fornecedor : ESFIGMED COMERCAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.058/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	200,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,07	R\$ 10.014,00	R\$ 50,07	R\$ 10.014,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GATIFLOXACINO 5 MG/MIL SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML										
282	3.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	15,38	R\$ 0,20
Descrição: CLORIDRATO DE COXIBUTINA 5 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.274,00		Subtotal Orçado R\$ 26.474,00		4,532%	R\$ 1.200,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
297	2.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROMESTRIENO 10 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS TRANS X 20										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.274,00		Subtotal Orçado R\$ 26.474,00		4,532%	R\$ 1.200,00

Fornecedor : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 36.325.157/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 81.600,00	R\$ 14,40	R\$ 115.200,00	20,18	R\$ 4,20
Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28										
26	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,85	R\$ 102.800,00	R\$ 16,91	R\$ 135.280,00	25,19	R\$ 4,26
Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28										
27	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,14	R\$ 97.120,00	R\$ 17,01	R\$ 136.080,00	28,83	R\$ 4,87
Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28										
259	5.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 3,31	R\$ 16.550,00	4,83	R\$ 0,16
Descrição: DEXLANSOPRAZOL 30 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL ALAL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 295.670,00		Subtotal Orçado R\$ 403.110,00		26,652%	R\$ 107.440,00

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	8.000,00	ENVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,29	R\$ 74.320,00	R\$ 11,70	R\$ 93.600,00	20,59	R\$ 2,41
Descrição: ASPIRATO DE ORNITINA 0,8 G/G GRAN SOL CT 10 ENV AL PLAS PE X 5 G										
38	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00	28,58	R\$ 0,17
					Subtotal Adjudicado R\$ 213.900,00		Subtotal Orçado R\$ 482.590,00		53,7803%	R\$ 248.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METIMAZOL 10 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 50										
49	4.000,00	CAP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00	R\$ 3,84	R\$ 14.560,00	35,88	R\$ 1,31
Descrição: BROMIDRATO DE GALANTAMINA 18 MG CAP DURA LIB PRÓL CT FR PLAS PEAD OPC X 30										
88	8.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 3,42	R\$ 20.520,00	63,45	R\$ 2,17
Descrição: BROMIDRATO DE GALANTAMINA 8 MG CAP DURA LIB PRÓL CT FR PLAS PEAD OPC X 30										
83	20.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,18	R\$ 3.200,00	R\$ 0,87	R\$ 13.400,00	76,11	R\$ 0,51
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
87	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	77,04	R\$ 0,94
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
88	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 1,41	R\$ 21.150,00	87,23	R\$ 1,23
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COM REV CT BLAL PLAS PVD/PLVDC TRANS X 30										
99	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00	30,58	R\$ 0,28
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 50										
111	20.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,13	R\$ 2.800,00	R\$ 0,83	R\$ 12.800,00	79,38	R\$ 0,50
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
112	20.000,00	UN	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,28	R\$ 5.200,00	R\$ 1,09	R\$ 21.800,00	78,14	R\$ 0,83
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
122	8.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,78	R\$ 4.880,00	78,20	R\$ 0,81
Descrição: ACICLOVIR 200 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 50										
125	20.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,83	R\$ 12.800,00	77,77	R\$ 0,49
Descrição: PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 40 MG COM REV LIB RETARD CT BLAL AL X 28										
129	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00	70,37	R\$ 0,38
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
130	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	R\$ 1,33	R\$ 10.950,00	74,43	R\$ 0,99
					Subtotal Adjudicado R\$ 213.900,00			Subtotal Orçado R\$ 482.500,00	53,7603 %	R\$ 248.600,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
134	1.000,00	FRS	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 10,49	R\$ 10.490,00	R\$ 30,19	R\$ 30.190,00	65,25	R\$ 10,70
Descrição: TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML										
135	20.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	83,33	R\$ 0,45
Descrição: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COM REV CT BLAL PLAS PVD/PLVDC OPC X 30										
158	8.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00	R\$ 0,58	R\$ 4.480,00	71,42	R\$ 0,40
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
157	8.000,00	CAP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00	R\$ 1,48	R\$ 11.840,00	73,84	R\$ 1,09
Descrição: GABAPENTINA 400 MG CAP DURA CT BLAL PLAS TRANS X 30										
172	20.000,00	CAP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 1,78	R\$ 35.600,00	R\$ 2,06	R\$ 59.200,00	39,86	R\$ 1,18
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL AL X 30										
202	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00	66,23	R\$ 1,02
Descrição: VALSARTANA 160 MG COM REV CT BLAL PLAS AL AL X 30										
248	4.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00	55,43	R\$ 0,51
Descrição: VALSARTANA 80 MG COM VER CT BLAL AL X 30										
272	15.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	73,33	R\$ 0,33
Descrição: PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 20 MG COM REV LIB RETARD CT BLAL AL X 28										
282	10.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00	R\$ 1,59	R\$ 15.900,00	50,94	R\$ 0,81
Descrição: ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20 MG COM REV LIB RETARD CT BLAL AL X 42										
283	12.000,00	COMP	SERVICÓ	SERVICÓ	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	R\$ 1,46	R\$ 17.520,00	45,20	R\$ 0,86
Descrição: VALSARTANA 320 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 213.900,00			Subtotal Orçado R\$ 482.500,00	53,7603 %	R\$ 248.600,00

Fornecedor : NOVA MEDICAMENTOS LTDA - 41.365.113/0001-78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	59,09	R\$ 0,85
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25 MG COM REV CT BLALAL X 30										
64	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,39	R\$ 16.680,00	R\$ 2,63	R\$ 31.580,00	47,14	R\$ 1,24
Descrição: CLORIDRATO DE PROGLITAZONA 15 MG COM CT FR PLAS OPC X 30										
79	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00	R\$ 40,86	R\$ 20.330,00	52,06	R\$ 21,17
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG/ML SOL CT FR GOT PLAS TRANS X 20 ML										
161	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00	R\$ 4,31	R\$ 64.850,00	72,15	R\$ 3,11
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV LIB PRDL CT BLAL PLAS TRANS X 80 (DEPARO)										
167	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	R\$ 2,87	R\$ 32.040,00	52,43	R\$ 1,40
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPINA MONOHIDRATO 25 MG COM REV CT BLAL PVC/PE/PVDC X 28										
274	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	23,07	R\$ 0,21
Descrição: OLMESARTANA MEDOXMILA 40 MG COM REV CT BLALAL X 30										
302	1.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,26	R\$ 17.260,00	R\$ 55,03	R\$ 55.030,00	68,83	R\$ 37,77
Descrição: NISERDRATO SÓDICO 150 MG COM VER CT BLAL PLAS OPC X1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 85.725,00		Subtotal Orçado R\$ 217.110,00	80,514 %		R\$ 131.385,00

Fornecedor : SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00	R\$ 2,07	R\$ 24.840,00	72,94	R\$ 1,51
Descrição: BESILATO DE ANLÓDIPINO OLMESARTANA MEDOX 40 MG + 5 MG COM REV CT BLALAL X 30										
62	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,32	R\$ 18.560,00	R\$ 3,96	R\$ 31.680,00	41,41	R\$ 1,64
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,750MG COM LIB PRDL CT BLALAL X 30										
63	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,86	R\$ 23.040,00	R\$ 2,95	R\$ 23.600,00	2,37	R\$ 0,07
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1 MG COM CT BLALAL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 129.184,00		Subtotal Orçado R\$ 519.172,00	75,173 %		R\$ 389.988,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,03	R\$ 6.015,00	R\$ 316,81	R\$ 158.405,00	98,20	R\$ 304,78
Descrição: BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO MALEATO DE INDA 110 MCG + 50 MCG CAP DURA PÓ INAL OR CT BLALAL X 30 + 1										
92	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,02	R\$ 15.300,00	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	4,87	R\$ 0,05
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X 30										
128	1.000,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 31,61	R\$ 31.810,00	99,82	R\$ 31,49
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML-SOLUÇÃO ORAL -30ML+SERINGA DOSADORA										
148	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	R\$ 40,41	R\$ 24.705,00	68,82	R\$ 32,92
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMÓLOL CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG/ML + 5 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS OPCX 5 ML										
178	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00	R\$ 4,34	R\$ 43.400,00	65,89	R\$ 2,88
Descrição: DIOSMINA FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 900 MG + 100 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
205	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	R\$ 108,62	R\$ 54.310,00	97,99	R\$ 106,44
Descrição: PRONÓDIO DE FLUTICASONA-FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + 250 MCG CAP GEL DURA PÓ INAL CT BLALAL X 80 + CT INAL										
234	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00	R\$ 4,09	R\$ 24.540,00	89,92	R\$ 2,88
Descrição: CLOZAPINA 100 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
261	1.000,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,80	R\$ 20.800,00	R\$ 72,47	R\$ 72.470,00	71,57	R\$ 51,67
Descrição: MALEATO DE TIMÓLOL TARTARATO DE BRIMONIDINA (2,0 + 5,0) MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS PE OPC X 5 ML										
281	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	51,23	R\$ 0,62
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG COM MASTI CT BLALAL X 30										
304	200,00	AMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00	3,28	R\$ 0,24
Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA (100 MG + 100 MG) + (5 MG + 4,37 MG) SOL INJ IM CT 3 AMP VD AMB X 1 ML + 3 AMP VD AMB X 2 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 129.184,00		Subtotal Orçado R\$ 519.172,00	75,173 %		R\$ 389.988,00

Fornecedor : MMA MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - 38.114.394/0001-81



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	1.000,00	UN			R\$ 240,77	R\$ 240.770,00	R\$ 257,41	R\$ 257.410,00	6,48	R\$ 16,64
Descrição: LIRAGLUTIDA INSULINA DEGLUCECA 100 U/ML + 3,6 MG/ML SOL INJ CT X 1 CAR VO TRANS X 3 ML + 1 SISTAPLIC PLAS										
57	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,80	R\$ 36.800,00	R\$ 50,20	R\$ 50.200,00	26,60	R\$ 13,40
Descrição: INSULINA SPARTE (IASP) 100 U / ML SOL INJ CT 1 CAR VO TRANS X 3 ML + 1 SISTAPLIC PLAS (FLEXTOUCH)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 277.570,00		Subtotal Orçado R\$ 307.610,00		9,7656 %	R\$ 30.040,00

Fornecedor : TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 26.401.571/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,05	R\$ 24.600,00	R\$ 4,30	R\$ 51.600,00	52,32	R\$ 2,25
Descrição: LEVETIRACETAM 750 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
53	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 126,38	R\$ 126.380,00	45,40	R\$ 57,38
Descrição: LEVETIRACETAM 100 MG/ML SOL OR CT FR VO AMB X 100 ML + SER DOS										
75	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,80	R\$ 42.000,00	R\$ 3,02	R\$ 45.300,00	7,28	R\$ 0,22

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA.EZETIMBA (20,0 + 10,0) MG COM REV CT BL AL AL X 30										
80	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00	R\$ 73,00	R\$ 876.000,00	96,71	R\$ 70,60

Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO SILEDESONIDA 12 MCC + 400 MCC CAP DURA PO INAL CT FR PLAS OPC X 60 + INAL										
128	1.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	R\$ 55,31	R\$ 55.310,00	78,84	R\$ 43,61

Descrição: IBANDRONATO DE SÓCIO 150 MG COM REV CT BL AL AL X 1										
176	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00	R\$ 4,02	R\$ 40.200,00	60,19	R\$ 2,42

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
188	2.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 12,58	R\$ 25.160,00	68,20	R\$ 8,58

Descrição: RIBEDRONATO SÓDICO 35 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 4										
204	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,23	R\$ 14.760,00	R\$ 4,30	R\$ 52.680,00	71,08	R\$ 3,16

Subtotal Adjudicado R\$ 304.720,00      Subtotal Orçado R\$ 1.407.190,00      78,3454 %      R\$ 1.102.470,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DUFATERIDA 0,5 MG CAP MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30										
206	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00	R\$ 2,17	R\$ 26.040,00	12,90	R\$ 0,28
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA.EZETIMBA (10,0 + 10,0) MG COM REV CT BL AL AL X 30										
241	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,55	R\$ 22.200,00	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00	3,97	R\$ 0,23
Descrição: CLORIDRATO DE LURASIDONA 20 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
283	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00	51,78	R\$ 1,45
Descrição: VALSARTANA.BESILATÓ DE ANLÓDIPINO (180,00+5,00) MG COM REV CT BL AL AL X 28										
280	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00	52,87	R\$ 0,58
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓCIO 4 MG COM MAST CT BL AL AL X 30										
285	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1,74	R\$ 6.960,00	71,28	R\$ 1,24
Descrição: CLORIDRATO DE SOTALÓL 180 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
291	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,62	R\$ 15.720,00	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00	27,62	R\$ 1,00
Descrição: VALSARTANA.BESILATÓ DE ANLÓDIPINO 320 MG + 10 MG COM REV CT BL AL AL X 28										
295	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00	51,73	R\$ 2,99
Descrição: LEVETIRACETAM 1000MG COM VER CT BL AL PLAS PVC/PPVC OPC X										
					Subtotal Adjudicado R\$ 304.720,00		Subtotal Orçado R\$ 1.407.190,00		78,3454 %	R\$ 1.102.470,00

Fornecedor : BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - 18.269.125/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,88	R\$ 41.340,00	R\$ 89,98	R\$ 44.990,00	8,09	R\$ 7,28
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL BRINZOLAMIDA 10 MG/ML + 5,0 MG/ML SUS OP 1 CT FR GOI PLAS PE OPC X 5 ML										
189	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,28	R\$ 32.800,00	R\$ 3,54	R\$ 35.400,00	7,00	R\$ 0,28
Descrição: DAFIAGLIFLOZINA.CLORIDRATO DE METFORMINA (5 + 1000) MG COM REV LIB PRÓL CT BL AL AL X 80										
					Subtotal Adjudicado R\$ 192.805,00		Subtotal Orçado R\$ 252.880,00		23,8354 %	R\$ 60.275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00	R\$ 22,33	R\$ 11.165,00	8,24	R\$ 1,84
Descrição: PERICIAZINA 40 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML										
210	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00	10,12	R\$ 1,19
Descrição: PERICIAZINA 10 MG/ML SOL OR PED CT FR VD CGT X 20 ML										
211	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	3,77	R\$ 0,02
Descrição: PERICIAZINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20										
229	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,82	R\$ 21.840,00	R\$ 5,54	R\$ 66.480,00	67,14	R\$ 3,72
Descrição: DAPAGLIFLOZINA 10 MG COM REV CT BL AL X 30										
244	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,52	R\$ 78.240,00	R\$ 7,15	R\$ 85.800,00	8,81	R\$ 0,63
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA DAPAGLIFLOZINA 10MG + 1000MG COM REV LIB PHOL CT BL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 192.805,00	Subtotal Orçado R\$ 252.880,00		23,8394		R\$ 80,275,00

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23.228.076/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00	43,69	R\$ 1,04
Descrição: DICLORIDRATO DE PIMAMPÉXOL 0,250 MG COM CT BL AL X 30										
143	15.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	62,50	R\$ 1,29
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP GEL DURA LIB CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
170	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00	R\$ 110,88	R\$ 1.108.800,00	98,31	R\$ 108,80
Descrição: FUMARATO DE FÓRMOTERÓL BUDESONIDA 8 MCG/ML + 200 MCG/ML										
228	5.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	R\$ 3,07	R\$ 15.350,00	22,14	R\$ 0,88
Descrição: CLORIDRATO DE PROGLITAZONA 30 MG COM CT BL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.200,00	Subtotal Orçado R\$ 1.175.750,00		95,3051		R\$ 1.120.550,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 5.050,00	R\$ 46,41	R\$ 23.205,00	74,35	R\$ 34,51
Descrição: LATANOPROSTA 0,05 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 2,5 ML										
101	20.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00	82,38	R\$ 1,73
Descrição: PREGABALINA 150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
114	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	60,60	R\$ 0,60
Descrição: DIOSMINA FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 450 MG + 50 MG										
121	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	10,52	R\$ 0,02
Descrição: HALOPERIDOL 1 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 200										
127	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	19,67	R\$ 0,12
Descrição: MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDO/PE/PVC TRANS X 20										
150	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	76,19	R\$ 0,32
Descrição: RISPERIDONA 2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
154	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00	35,62	R\$ 0,57
Descrição: AZATIOPRINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS BR OPC X 50										
253	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00	34,40	R\$ 5,77
Descrição: CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 20 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.810,00	Subtotal Orçado R\$ 128.115,00		62,6819		R\$ 80,305,00

Fornecedor : SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	78,00	R\$ 0,39
Descrição: LAMOTRICINA 25 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
97	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	81,25	R\$ 0,65
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.000,00	Subtotal Orçado R\$ 198.720,00		78,8104		R\$ 156,830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LAMOTRIGINA 50 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
98	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00	88,57	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> LAMOTRIGINA 100 MG COM CT BLAL PLAS PVC TRANS X 30										
104	500,00	FMS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	R\$ 24,42	R\$ 12.210,00	84,11	R\$ 20,54
<b>Descrição:</b> TARTARATO DE BROMIDRINA 0,2% SOL OP1 CT FR PLAS OPC G01 X 5 ML										
115	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00	89,02	R\$ 2,84
<b>Descrição:</b> ANIPYRAZOL 10 MG COM CT BLALAL X 30										
116	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	60,00	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X										
117	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 1,22	R\$ 16.300,00	72,95	R\$ 0,69
<b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
123	1.000,00	FMS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00	75,84	R\$ 10,87
<b>Descrição:</b> LACTULOSE 867 MG/ML X1% CT FR PLAS HD1% OPC X 120ML + COP										
136	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 3,51	R\$ 35.100,00	82,90	R\$ 2,91
<b>Descrição:</b> HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG COM REV LIB PRDL CT BLAL PLAS PVC/EMACLAR TRANS X 30										
155	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 560,00	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00	80,55	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
158	12.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00	75,45	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> GABAPENTINA 300 MG CAP DURA CT BLAL PLAS TRANS X 30										
183	500,00	FMS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 27,52	R\$ 13.780,00	60,02	R\$ 16,52
<b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20 MG/ML SOL OP1 CT FR PLAS OPC G01 X 5 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.000,00	Subtotal Orçado R\$ 198.720,00		78,8194		R\$ 158.830,00

Fornecedor : CIRURGICA OLIMPIO LTDA - 01.140.868/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	49,09	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> BISSULFATO DE CLOMIDÓGREL 75 MG COM REV CT BLALAL X30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.600,00	Subtotal Orçado R\$ 11.000,00		49,0909		R\$ 5.400,00

Fornecedor : AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 11.697.594/0003-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,12	R\$ 61.440,00	R\$ 9,24	R\$ 110.880,00	44,58	R\$ 4,12
<b>Descrição:</b> FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 100 MG COM REV CT BLAL PVC/PE/PVDC X 28										
168	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,56	R\$ 30.720,00	R\$ 5,32	R\$ 63.840,00	51,87	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 50 MG COM REV CT BLAL PVC/PE/PVDC X 28										
					Subtotal Adjudicado R\$ 92.160,00	Subtotal Orçado R\$ 174.720,00		47,2527		R\$ 82.560,00

Fornecedor : VIVA FARMACEUTICA - 10.447.355/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,98	R\$ 59.800,00	R\$ 6,34	R\$ 63.400,00	5,87	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> VALSARTANA.HIDROCLORO. BESILATO DE ANLÓDIPINO (180,00+12,5+10,0MG COM REV CT BLALAL X 28										
287	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VALSARTANA.HIDROCLOROTIAZIDA. BESILATO DE ANLÓDIPINO (180,00+12,50+5,00) MG COM REV CT BLALAL X 28										
298	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 3,71	R\$ 37.100,00	16,44	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> VILDAGLIPTINA. CLORIDRATO DE METFORMINA (50 MG + 1000MG COM REV CT BLALAL X 96)										
299	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 3,81	R\$ 38.100,00	18,83	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> VILDAGLIPTINA. CLORIDRATO DE METFORMINA 50 MG + 850 MG COM REV CT BLALAL X 96										
					Subtotal Adjudicado R\$ 161.000,00	Subtotal Orçado R\$ 177.800,00		9,4488		R\$ 18.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -  
22.862.531/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00	94,54	R\$ 1,04
Descrição: CARBONATO DE CALCIO COLECALIFEROL 500 MG + 400 MG LI COM REV CT BL AL PLAS INC X 60					Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00		Subtotal Orçado R\$ 22.000,00	94,54 %		R\$ 20.800,00

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
190	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	88,96	R\$ 0,40
Descrição: ROSUVASTATINA CALCIO 5 MG COM REV CT BL AL X 30										
221	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00	R\$ 8,10	R\$ 98.280,00	9,54	R\$ 0,20
Descrição: EMPAGLIFLOZINA 25MG COM REV CT BL AL PLAS INCOLOR X 30										
260	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,00	R\$ 329.000,00	R\$ 354,64	R\$ 354.640,00	7,22	R\$ 25,64
Descrição: TRIFENATO DE VILANTEROL BROMETO DE UMECLIDINIO FUROATO DE FLUTICASONA 100 MCG PO INAL OR CT STRAL X 30 + (82,5+25,0) MCG PO INAL OR STRAL X 30 + DISP INAL					Subtotal Adjudicado R\$ 428.500,00		Subtotal Orçado R\$ 461.620,00	7,80 %		R\$ 35.120,00

Fornecedor : PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.374.797/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
218	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 339,00	R\$ 169.500,00	R\$ 372,21	R\$ 186.105,00	8,92	R\$ 33,21
Descrição: BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG DOSE SOL INAL CT FR PLAS 4ML (80 DOSES) RESPIMAT					Subtotal Adjudicado R\$ 583.540,00		Subtotal Orçado R\$ 610.625,00	7,70 %		R\$ 47.085,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
220	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00	R\$ 8,11	R\$ 109.320,00	23,16	R\$ 2,11
Descrição: EMPAGLIFLOZINA 10MG COM REV CT BL AL PLAS INCOLOR X 30										
222	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EMPAGLIFLOZINA LINAGLIPITINA 25 MG + 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 30										
223	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EMPAGLIFLOZINA LINAGLIPITINA 10 MG + 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 30										
230	8.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,48	R\$ 43.840,00	R\$ 5,81	R\$ 46.480,00	5,87	R\$ 0,33
Descrição: VALSARTANA+SACUBITRIL 100MG COM VER CT BL AL X 28										
239	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 5,92	R\$ 35.520,00	7,09	R\$ 0,42
Descrição: VALSARTANA+SACUBITRIL 200 MG COM REV CT BL AL X 28					Subtotal Adjudicado R\$ 583.540,00		Subtotal Orçado R\$ 610.625,00	7,70 %		R\$ 47.085,00

Fornecedor : NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - 08.157.293/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
235	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 9.000,00	R\$ 2,49	R\$ 37.350,00	75,90	R\$ 1,69
Descrição: APIXABANA 2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 60										
238	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00	73,70	R\$ 1,71
Descrição: APIXABANA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 60										
247	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	56,40	R\$ 1,63
Descrição: VILDAGLIPITINA 50 MG COM CT BL AL X 28					Subtotal Adjudicado R\$ 30.750,00		Subtotal Orçado R\$ 101.050,00	69,96 %		R\$ 70.300,00

Fornecedor : UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
278	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,61	R\$ 25.922,00	R\$ 168,87	R\$ 33.774,00	23,24	R\$ 39,26
Descrição: INSULINA DE GLUCECA 100 UIML SOL INJ C 1 CAR VO TRANS X 3 ML X 1 SIST APLIC (PLAS (FLEXTOUCH))										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.922,00	Subtotal Orçado R\$ 33.774,00		23,2488 %	R\$ 7.852,00	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.288.848,00	R\$ 10.579.393,00	50,0289 %	5.292.545,00

HOMÓLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 10 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 36

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024 referente à Seleção proposta para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos para os usuários do SUS - Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde - FMS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 7º da Lei nº 14.131/2021, objeto de cartama a(s) empresa(s).

Fornecedor: ILG COMERCIAL LTDA - 20.657.155/0001-02

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 20.000,00	R\$ 2,70	R\$ 21.840,00	8,4249 %	R\$ 21.840,00
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 15 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 20										
3	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,36	R\$ 34.880,00	R\$ 7,04	R\$ 56.640,00	8,272 %	R\$ 56.640,00
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA CLORIDRATO DE DONEPEZLA 10MG + 5MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
4	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 39.920,00	R\$ 7,81	R\$ 62.480,00	8,282 %	R\$ 62.480,00
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA CLORIDRATO DE DONEPEZLA 10MG + 10MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
5	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,26	R\$ 50.080,00	R\$ 8,64	R\$ 69.120,00	8,238 %	R\$ 69.120,00
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA CLORIDRATO DE DONEPEZLA (10,0 + 15,0) MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
6	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,52	R\$ 20.160,00	R\$ 9,13	R\$ 73.040,00	8,81 %	R\$ 73.040,00
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA CLORIDRATO DE DONEPEZLA (10,0 + 20,0) MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
7	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,28	R\$ 10.240,00	R\$ 2,70	R\$ 21.840,00	8,45 %	R\$ 21.840,00
Descrição: LACOSAMDA 50 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
8	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,52	R\$ 28.160,00	R\$ 5,88	R\$ 46.440,00	8,215 %	R\$ 46.440,00
Descrição: LACOSAMDA 100 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
9	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,88	R\$ 55.040,00	R\$ 9,88	R\$ 79.040,00	8,30 %	R\$ 79.040,00
Descrição: LACOSAMDA 200 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
15	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00	R\$ 5,04	R\$ 51.400,00	8,028 %	R\$ 51.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SUCCINATO DE SULFENACINA,CLORIDRATO DE TANSULOSINA 6MG+0,4 MG										
19	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00	R\$ 7,41	R\$ 44.480,00	36,5721 %	R\$ 2,71
Descrição: MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
29	6.000,00	CAI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,88	R\$ 10.080,00	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	4,0000 %	R\$ 0,07
Descrição: BRONAZEPAM,SULPIRIDA 1 MG +25MG CAI GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 20										
31	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,22	R\$ 13.320,00	R\$ 2,54	R\$ 15.240,00	12,5984 %	R\$ 0,32
Descrição: CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20										
36	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00	R\$ 5,88	R\$ 45.440,00	16,3732 %	R\$ 0,93
Descrição: TICAGRELOR 90 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 30										
39	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00	R\$ 4,07	R\$ 40.700,00	45,2088 %	R\$ 1,84
Descrição: MEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 MG COM REV LIB PROL CT BL PLAS TRANS AL X 30										
42	12.000,00	CAI	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00	R\$ 2,02	R\$ 24.240,00	65,3485 %	R\$ 1,32
Descrição: PREGABALINA 50 MG CAI DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
43	12.000,00	CAI	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00	R\$ 4,34	R\$ 52.080,00	10,1382 %	R\$ 0,44
Descrição: PREGABALINA 100 MG CAI DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30										
51	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,87	R\$ 8.040,00	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00	53,7931 %	R\$ 0,78
Descrição: LEVETIRACETAM 250 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC TRANS X 30										
54	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,58	R\$ 21.480,00	R\$ 4,34	R\$ 26.040,00	17,5115 %	R\$ 0,78
Descrição: CLORETO DE OXIBUTIRINA 10 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
58	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLONAZEPAM 0,25 MG COM SUB CT BL AL PLAS TRANS X 30										
59	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	13,9240 %	R\$ 0,11
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125 MG COM CT BL AL AL X 30										
61	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	43,8095 %	R\$ 0,92
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,375MG COM LIB PROL CT BL AL AL X 30										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,44	R\$ 20.640,00	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00	0,2808 %	R\$ 0,01
Descrição: ERSOPICLONA 3 MG COM REV CT BL AL AL X 20										
71	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00	R\$ 1,81	R\$ 27.150,00	70,1857 %	R\$ 1,27
Descrição: DIVALPROATO DE SÓCIO 250 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
74	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,87	R\$ 34.020,00	R\$ 5,87	R\$ 34.020,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AMISULPIDA 50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20										
77	500,00	FMS	SERVICO	SERVICO	R\$ 139,84	R\$ 69.920,00	R\$ 139,84	R\$ 69.920,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL BIMATOPIROSTA 0,3 MG/ML + 5,0 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS OPC X 3,0 ML										
82	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,04	R\$ 24.320,00	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00	4,1009 %	R\$ 0,13
Descrição: GLICINATO DE MAGNÉSIO,CLORIDRATO DE PRINDORINA 722,22 MG + 1,0 MG COM REV CT BL PLAS INC X 30										
113	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	53,8461 %	R\$ 0,42
Descrição: CLOSTAZOL 100 MG COM GT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
118	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00	R\$ 2,79	R\$ 33.480,00	10,3942 %	R\$ 0,29
Descrição: SUCCINATO DE SULFENACINA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PCVDC										
144	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	R\$ 2,22	R\$ 33.300,00	68,4884 %	R\$ 1,52
Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONODRATADO 50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PCVDC X 30										
145	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00	52,8315 %	R\$ 1,00
Descrição: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONODRATADO 100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PCVDC X 30										
162	15.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00	45,7142 %	R\$ 0,80
Descrição: ÔLMEZARTANA +ANLÓDIPINO 20+5 MG COM VER CT BL AL AL X 30										
175	10.000,00	CAI	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	R\$ 4,59	R\$ 45.900,00	1,9807 %	R\$ 0,09
Descrição: CALCITRIOL 0,25 MCG CAI GEL MOLE CT FR VDAMS X 30										
179	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00	68,2028 %	R\$ 0,28
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
180	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	0,0000 %	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade	Total	Unidade	Total	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: INDAPAMIDA 2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
181	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00	R\$ 4,41	R\$ 26.460,00	70,2047 %	R\$ 3,10
Descrição: CABAPENTINA 600MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 27										
185	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,57	R\$ 44.560,00	R\$ 5,68	R\$ 47.040,00	5,2721 %	R\$ 0,31
Descrição: VALSARTANA SACUBITRIL 50 MG COM REV CT BL AL X 28										
193	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,40	R\$ 4.900,00	51,0204 %	R\$ 0,25
Descrição: CILOSTAZOL 50 MG COM CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 30										
198	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	47,5403 %	R\$ 0,58
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA OLMEBARTANA MEDOXOMI 40 MG + 25 MG COM REV CT BL AL X 30										
203	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00	68,4815 %	R\$ 0,80
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM CT BL AL PLAS PVDC OPC X 28										
212	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00	1,7301 %	R\$ 0,02
Descrição: CITRATO DE POTASSIO 1080 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 60										
213	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG COM LIB PROL CT BL AL PLAS OPC X 30										
214	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,20	R\$ 3.480,00	3,4482 %	R\$ 0,01
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
215	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,15 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
219	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,52	R\$ 30.240,00	R\$ 0,21	R\$ 110.520,00	72,6384 %	R\$ 6,60
Descrição: BROMDRATO DE VORTIOXETINA 10MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
238	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,48	R\$ 2.780,00	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00	54,4554 %	R\$ 0,55
Descrição: EZETIMBA 10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
248	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,84	R\$ 42.600,00	R\$ 3,18	R\$ 47.700,00	10,6918 %	R\$ 0,34
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA FINASTERIDA (2,0 + 5,0) MG COM REV CAP DURA CT BL AL PLAS PVCPVDC TRANS X 30										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade	Total	Unidade	Total	Econ. %	Econ. R\$
254	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,40	R\$ 2.940,00	18,3673 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
255	500,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00	R\$ 83,28	R\$ 41.840,00	8,7415 %	R\$ 7,28
Descrição: BIRNOLAMIDA 10 MG/ML SUS OFI CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML										
256	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00	R\$ 3,52	R\$ 28.160,00	19,0340 %	R\$ 0,67
Descrição: VALSARTANA MESILATO DE ANLDOIPINO 120 MG + 5 MG COM REV CT BL AL X 30										
257	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00	9,1838 %	R\$ 0,09
Descrição: CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
264	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,54	R\$ 54.480,00	R\$ 5,26	R\$ 63.120,00	13,6882 %	R\$ 0,72
Descrição: CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
267	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 720,00	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00	57,1428 %	R\$ 0,12
Descrição: ALPIAZOLAM 0,25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
273	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	42,6929 %	R\$ 0,35
Descrição: OLMEBARTANA MEDOXOMILA 20 MG COM REV CT BL AL X 30										
277	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,23	R\$ 17.840,00	R\$ 2,35	R\$ 18.800,00	5,1083 %	R\$ 0,12
Descrição: CLORIDRATO DE PIRROXETINA HEMI-HIDRATADO 12,5 MG COM LIB MOO CT BL AL PLAS PVCPVDC/PTFE TRANS X 30										
278	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	9,4890 %	R\$ 0,13
Descrição: CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20										
279	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	51,7241 %	R\$ 0,45
Descrição: CLORIDRATO DE PROFENONA 150MG COM REV CT BL AL PLAS AMB X 30										
288	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	R\$ 2,21	R\$ 17.680,00	11,3122 %	R\$ 0,25
Descrição: PHTALASATINA CÁLCICA 2 MG COM REV CT BL AL X 30										
290	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,13	R\$ 41.040,00	R\$ 5,13	R\$ 41.040,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: NOLIVAS IATINA CÁLCICA EZEIIMBA (40,0 + 10,0) MG COM REV CT BL AL X 30										
292	500,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 61,10	R\$ 30.550,00	R\$ 64,45	R\$ 32.225,00	5,1078 %	R\$ 5,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ETOSSUXIMIDA 50 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + COL										
300	300,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 318,70	R\$ 63.740,00	R\$ 318,70	R\$ 63.740,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: TIOTRÓPIO+OLODATEROL 2,5+2,5 MCG SOL INAL OR CT FR PLAS X 80										
							Subtotal	Subtotal	28,6811	R\$
							Adjudicado:	Orçado: R\$	%	502.905,00
							R\$	1.886.145,00		
							1.383.240,00			

Fornecedor : SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - 25.031.668/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,39	R\$ 15.920,00	R\$ 3,33	R\$ 40.240,2	26,840,00	R\$ 1,34
Descrição: CLORIDRATO DE BUPROPIONA 300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL X 30										
24	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 80,04	R\$ 80.040,00	8,3944	R\$ 5,04
Descrição: FURATO DE FLUTICASONA 0,5 MG/SUS SFR NAS CT FR VD AMB X 120 DOSES										
87	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 171,48	R\$ 85.740,00	R\$ 189,38	R\$ 94.890,00	9,4423	R\$ 17,88
Descrição: BROMETO DE UMECLIDINIO 82,5 MCG/PO INAL OR CT STR AL X 30 ACIONAMENTOS + DISP INAL										
78	10.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	12,8004	R\$ 0,18
Descrição: HIDROSMINA 200 MG CAI GEL DURA CT BL AL X 30										
286	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 136,59	R\$ 27.318,00	R\$ 136,59	R\$ 27.318,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: XINAFATO DE SALMETEROL/PROPIONATO DE FLUTICASONA 25 MCG/DOSE + 125 MCG/DOSE SUS OR PROP TBAL X 120 DOSES + VAL DOS										
301	2.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 3.220,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	10,5555	R\$ 0,19
Descrição: CLORIDRATO DE BAMPILINA 300 MG COM REV CT BL PLAS TRANS X 20										
							Subtotal	Subtotal	11,8842	R\$
							Adjudicado:	Orçado:	%	28.680,00
							R\$	198.198,00		224.878,00

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	8.000,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00	3,1250	R\$ 0,93
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20										
23	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,90	R\$ 10.405,00	R\$ 101,32	R\$ 50.660,00	79,2834	R\$ 80,33
Descrição: BIMATOPROSTA 0,1 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS FEBD OPC X 3 ML										
44	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	53,1250	R\$ 0,88
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20										
93	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,53	R\$ 22.950,00	R\$ 2,38	R\$ 35.400,00	35,1604	R\$ 0,83
Descrição: OXCARBAZEPINA 800 MG COM REV CT BL AL PVC/ PVDC X 30										
131	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	73,9130	R\$ 0,17
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
149	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	77,2727	R\$ 0,34
Descrição: RISPERIDONA 1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
174	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00	78,3783	R\$ 0,29
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG COM REV CT BL AL X 30										
191	20.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 2,22	R\$ 44.400,00	88,7387	R\$ 1,97
Descrição: RIVAROXABANA 20 MG COM REV CT BL AL X 30										
194	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	50,0000	R\$ 0,13
Descrição: CLORTALIDONA 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 42										
227	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,61	R\$ 3.805,00	R\$ 14,71	R\$ 7.355,00	48,2664	R\$ 7,10
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP										
240	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 63,03	R\$ 63.030,00	75,4085	R\$ 47,53
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL/LATANOPROSTA 0,05 MG/ML + 5 MG/ML SOL OFT CT FR OOT PLAS TRANS X 2,5 ML										
268	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	58,6776	R\$ 0,71
Descrição: MIRTAPINA 15 MG COM ORODISP CT BL AL X 28										
296	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,34	R\$ 10.720,00	R\$ 1,96	R\$ 15.880,00	31,6326	R\$ 0,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
							Subtotal	Subtotal	65,7758	R\$
							Adjudicado:	Orçado:	%	176.605,00
							R\$	R\$		
							91.890,00	268.495,00		

Fornecedor : MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	8.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00	R\$ 3,20	R\$ 26.320,00	80,2431	R\$ 2,64
Descrição: FENOFIBRATO 200MG CAI GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 30										
50	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00	12,9770	R\$ 0,17
Descrição: FLUNITRAZEPAM 2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
85	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00	R\$ 2,34	R\$ 48.800,00	73,9316	R\$ 1,73
Descrição: MIRTAZAPINA 30 MG COM ONDISIP CT BL AL AL X 30										
86	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	84,3750	R\$ 0,54
Descrição: ÓXALATO DE ESCITALOPHAM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PPVC TRANS X 30										
100	20.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 1,38	R\$ 27.600,00	82,6088	R\$ 1,14
Descrição: PNEGABALINA 75 MG CAI DURA CT BL AL PLAS PVC/PPVC TRANS X 30										
105	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	50,0000	R\$ 0,16
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG COM REV CT BL AL AL X 80										
106	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	75,1142	R\$ 0,53
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG COM REV CT BL AL AL X 80										
120	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	68,6868	R\$ 0,32
Descrição: BRIDAZEPAM 8 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
132	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,38	R\$ 7.200,00	83,3333	R\$ 0,30
Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										

133	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	86,8888	R\$ 0,50
Descrição: ALPRAZOLAM 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30										
137	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00	82,8205	R\$ 0,49
Descrição: GLUCILAZIDA 80 MG COM LIB PHOL CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
138	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	81,8897	R\$ 1,04
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
139	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 1,11	R\$ 13.320,00	78,3783	R\$ 0,87
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
140	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	82,8571	R\$ 0,58
Descrição: CARVEDILOL 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30										
141	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,05	R\$ 300,00	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	79,1666	R\$ 0,19
Descrição: BISLATO DE ANLOPIRINO 10 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 30										
147	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,83	R\$ 9.450,00	R\$ 1,58	R\$ 23.400,00	59,8153	R\$ 0,93
Descrição: DICLONDRATO DE TRIMEZADINA 35 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
153	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	73,8983	R\$ 0,81
Descrição: CLONDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM REV LIB PHOL CT BL AL AL X 30										
160	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,11	R\$ 16.650,00	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00	52,1551	R\$ 1,21
Descrição: ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40 MG COM REV LIB RETARD CT BL AL AL										
168	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,38	R\$ 16.520,00	R\$ 3,83	R\$ 43.960,00	82,5344	R\$ 2,27
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 80MG COM REV CT BL AL AL X 30										
173	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	75,5555	R\$ 0,68
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
189	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 2,69	R\$ 53.800,00	92,1933	R\$ 2,48
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG										
195	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00	83,4482	R\$ 1,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FINASTERIDA 5 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
250	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00	R\$ 2,26	R\$ 18.080,00	76,1061 %	R\$ 1,72
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG COM REV LIB PROL CT BLAL AL X 30										
258	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 7,89	R\$ 78.900,00	61,9771 %	R\$ 4,89
Descrição: LINAGLIPTINA 5 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
289	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00	R\$ 2,07	R\$ 16.560,00	83,5748 %	R\$ 1,73
Descrição: ARIPIRAZOL 15 MG COM CT BLAL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 143.840,00	Subtotal Orçado:	R\$ 525.600,00	72,8331 %	R\$ 381.760,00

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00	58,9905 %	R\$ 1,87
Descrição: FENOFIBRATO 250 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL PLAS TRANS X 15										
45	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	75,0000 %	R\$ 0,54
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG COM REV CT BLAL PVPDVC OPC X 30										
73	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,75	R\$ 30.000,00	R\$ 8,38	R\$ 51.040,00	41,2225 %	R\$ 2,83
Descrição: MESILATO DE RASAGILINA 1 MG COM CT BLAL AL x 30										
76	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,27	R\$ 62.700,00	R\$ 7,53	R\$ 75.300,00	16,7330 %	R\$ 1,26
Descrição: BENZOATO DE ALOUPTINA CLORIDRATO DE PICO (25,0 + 30,0) MG COM REV CT BLAL AL X 30										
89	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 1,83	R\$ 27.450,00	86,3387 %	R\$ 1,58
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
90	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 2,18	R\$ 32.700,00	87,8146 %	R\$ 1,91
Descrição: OLANZAPINA 5 MG COM REV CT BLAL AL X 30										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,83	R\$ 12.800,00	82,5398 %	R\$ 0,52
Descrição: CITALOPIRAM 20 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
102	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	55,3322 %	R\$ 0,33
Descrição: CIMPROFIBRATO 100 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 80										
103	20.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 1,54	R\$ 30.800,00	75,9740 %	R\$ 1,17
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG CAP DURA LIB PROL CT BLAL PLAS PVPDVC OPC X 30										
107	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	72,8971 %	R\$ 0,78
Descrição: TORMETATO 100 MG COM REV CT BLAL AL X 80										
119	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.700,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	78,3132 %	R\$ 0,85
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
124	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 1,71	R\$ 29.650,00	79,5521 %	R\$ 1,36
Descrição: MEMPLUMINATO DE QUETIAPINA 100 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X 30										
151	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00	70,8333 %	R\$ 0,34
Descrição: RISPERIDONA 3 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
152	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,83	R\$ 9.450,00	83,4920 %	R\$ 0,40
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG COM CT BLAL AL X 30										
187	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00	86,0000 %	R\$ 1,85
Descrição: MIRTAZAPINA 45 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 28										
196	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00	29,0322 %	R\$ 0,09
Descrição: METHAZOL 5 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 100										
197	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00	R\$ 0,83	R\$ 9.980,00	28,5080 %	R\$ 0,22
Descrição: HIDRÓCLORETATO DE OLMESARTANA MEDOXIMI 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
200	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00	R\$ 2,93	R\$ 29.300,00	25,5972 %	R\$ 0,75
Descrição: BENZOATO DE ALOUPTINA CLORIDRATO DE METFORMINA (12,5 + 1000,0) MG COM REV CT BLAL AL X 80										
201	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,23	R\$ 42.300,00	R\$ 5,73	R\$ 26.1760		R\$ 1,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25MG COM REV CT BL AL AL X 30										
207	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	R\$ 0,50	R\$ 8.850,00	84,4067	R\$ 0,38
Descrição: CLORIDRATO DE TIAMINA (300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30)										
208	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,44	R\$ 77.280,00	R\$ 7,48	R\$ 89.780,00	13,9037	R\$ 1,04
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA CLORIDRATO DE PROG (25,0 + 15,0) MG COM REV CT BL AL AL X 30										
231	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,32	R\$ 1.820,00	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	73,1092	R\$ 0,87
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
242	8.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,84	R\$ 5.120,00	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00	23,8095	R\$ 0,20
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COM VER CT BL AL PLAS PVC/IVDC O										
243	8.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00	22,2222	R\$ 0,30
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM VER CT BL AL PLAS PVC/IVDC.										
245	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00	R\$ 1,83	R\$ 10.980,00	70,4018	R\$ 1,29
Descrição: CLORIDRATO DE PROPIFENONA 300 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB PVDC X 30										
249	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,97	R\$ 17.820,00	R\$ 8,30	R\$ 37.800,00	52,8571	R\$ 3,33
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30										
289	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,85	R\$ 5.200,00	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00	47,5808	R\$ 0,50
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 5 MG COM SUBL CT FR VD AMB X 30										
270	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00	R\$ 4,42	R\$ 44.200,00	7,4880	R\$ 0,33
Descrição: BENZOATO DE ALOGLIPTINA 12,5 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 393.140,00	Subtotal Orçado:	R\$ 705.750,00	44,2047	R\$ 312.810,00

Fornecedor : DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA - 34.771.531/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,88	R\$ 10.080,00	R\$ 4,22	R\$ 25.320,00	60,1895	R\$ 2,54
Descrição: MALEATO DE FLUVOXAMINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
32	6.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00	R\$ 2,31	R\$ 13.860,00	70,9827	R\$ 1,83
Descrição: CLORIDRATO DE IMPRAMINA 75 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30										
72	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,18	R\$ 9.440,00	R\$ 1,53	R\$ 12.240,00	22,8758	R\$ 0,35
Descrição: BESILATO DE LEVANLOOPINO 2,5 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 30										
84	20.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	82,0000	R\$ 0,41
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30										
91	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 3,44	R\$ 51.800,00	78,1078	R\$ 2,69
Descrição: CLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL AL X 30										
142	12.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00	54,2857	R\$ 0,38
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
159	500,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,78	R\$ 4.890,00	R\$ 24,01	R\$ 12.005,00	50,2669	R\$ 14,23
Descrição: CARMELOSE SÓDICA 5 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS PEBD OPC X 5										
171	20.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,02	R\$ 20.400,00	R\$ 1,73	R\$ 34.800,00	41,0404	R\$ 0,71
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL AL X 30										
182	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,29	R\$ 34.350,00	65,0855	R\$ 1,49
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COM CT BL AL AL X 30										
188	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,41	R\$ 8.460,00	R\$ 3,12	R\$ 18.720,00	54,8078	R\$ 1,71
Descrição: BESILATO DE LEVANLOOPINO 5 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 30										
190	20.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 2,24	R\$ 44.800,00	88,8392	R\$ 1,99
Descrição: RIVAROXABANA 15 MG COM REV CT BL AL PP										
225	2.000,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,44	R\$ 8.880,00	R\$ 5,68	R\$ 11.320,00	21,5547	R\$ 1,22
Descrição: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL OR PED CT FR VD AMB GOT X 20 ML										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Subtotal 63,8836 R\$  
 Adjudicado: Orçado: % 177,095,00  
 R\$ R\$  
 100.120,00 277.215,00

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	200,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,07	R\$ 10.014,00	R\$ 50,07	R\$ 0,0000		R\$ 0,00
10.014,00 %										

Descrição: GATIFLOXACINO 5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML

262	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	15,3848	R\$ 0,20
%										

Descrição: CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG COM CT BLAL PLAS PVC TRANS X 30

297	2.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	0,0000	R\$ 0,00
%										

Descrição: PROMESTRINO 10 MG CAP GEL MÓLE CT BLAL PLAS TRANS X 20

Subtotal 4,5327 R\$  
 Adjudicado: Orçado: % 1.200,00  
 R\$ R\$  
 25.274,00 26.474,00

Fornecedor : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 36.325.157/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	8.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 81.600,00	R\$ 14,40	R\$ 20,1688		R\$ 4,20
115.200,00 %										

Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28

26	8.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,65	R\$ 101.200,00	R\$ 16,91	R\$ 25,1921		R\$ 4,26
135.280,00 %										

Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28

27	8.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,14	R\$ 97.120,00	R\$ 17,01	R\$ 28,6302		R\$ 4,87
136.080,00 %										

Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG CAP DURA CT FR PLAS OPC X 28

259	5.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 3,31	R\$ 16.560,00	4,8338	R\$ 0,16
%										

Descrição: DEXLANSOPRAZOL 30 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLALAL X 30

Subtotal 26,6527 R\$  
 Adjudicado: Orçado: % 107.440,00  
 R\$ R\$  
 295.670,00 493.116,00

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	8.000,00	ENVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,29	R\$ 74.320,00	R\$ 11,70	R\$ 20,5962		R\$ 2,41
93.800,00 %										

Descrição: ASPIRATO DE ORNITINA 9,8 GIG GRAN SOL CT 10 ENV AL PLAS PE X 5 G

38	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,47	R\$ 3.760,00	R\$ 9,64	R\$ 5.120,00	26,5625	R\$ 9,17
%										

Descrição: METMAZOL 10 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30

40	4.000,00	CAI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00	R\$ 3,64	R\$ 35,9590		R\$ 1,31
14.560,00 %										

Descrição: BROMIDRATO DE GALANTAMINA 16 MG CAP DURA LIB PHOL CT FR PLAS PEAD OPC X 30

66	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 3,42	R\$ 83,4502		R\$ 2,17
20.520,00 %										

Descrição: BROMIDRATO DE GALANTAMINA 8 MG CAP DURA LIB PHOL CT FR PLAS PEAD OPC X 30

83	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,67	R\$ 76,1194		R\$ 9,51
13.400,00 %										

Descrição: ATORVASTATINA CALOICA 20 MG COM REV CT BLALAL X 30

87	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	R\$ 1,22	R\$ 77,0491		R\$ 9,94
16.300,00 %										

Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30

88	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 1,41	R\$ 87,2340		R\$ 1,23
21.150,00 %										

Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PE/PPVC TRANS X 30

90	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 0,85	R\$ 30,5862		R\$ 0,26
12.750,00 %										

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 50

111	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,63	R\$ 79,3650		R\$ 0,50
12.800,00 %										

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG COM REV CT BLALAL X 30

112	20.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 1,09	R\$ 76,1467		R\$ 0,83
21.800,00 %										

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG COM REV CT BLALAL X 30

122	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00	78,2051	R\$ 0,61
%										

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS**  
**PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000**  
**TELEFONE: 37-3286-1133**  
**CNPJ: 18.308.734/0001-06**  
**PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE**  
**VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO**

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ACICLOVIR 200 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 50										
125	20.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	77,7777 %	R\$ 0,40
Descrição: PANTOPRAZOL SÓDICO BESQUI-HIDRATADO 40 MG COM REV LIB RETARO CT BLALAL X 28										
129	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00	70,3703 %	R\$ 0,38
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG COM REV CT BLALAL X 30										
130	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	R\$ 1,33	R\$ 19.950,00	74,4360 %	R\$ 0,90
Descrição: ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM REV CT BLALAL X 30										
134	1.000,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00	R\$ 30,10	R\$ 30.190,00	65,2533 %	R\$ 10,70
Descrição: TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML										
135	20.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	83,3333 %	R\$ 0,45
Descrição: HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC OPC X 30										
156	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00	71,4285 %	R\$ 0,40
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
157	8.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,30	R\$ 3.120,00	R\$ 1,48	R\$ 11.840,00	73,6486 %	R\$ 1,00
Descrição: GABAPENTINA 400 MG CAP DURA CT BLAL PLAS TRANS X 30										
172	20.000,00	CAP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,78	R\$ 35.600,00	R\$ 2,96	R\$ 59.200,00	30,8648 %	R\$ 1,18
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAP DURA LIB RETARO CT BLALAL X 30										
202	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00	R\$ 1,54	R\$ 23.100,00	66,2337 %	R\$ 1,02
Descrição: VALSARTANA 160 MG COM REV CT BLAL PLAS AL AL X 30										
246	4.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00	55,4347 %	R\$ 0,51
Descrição: VALSARTANA 80 MG COM VER CT BLALAL X 30										
272	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	73,3333 %	R\$ 0,33
Descrição: PANTOPRAZOL SÓDICO BESQUI-HIDRATADO 20 MG COM REV LIB RETARO CT BLALAL X 28										
282	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	50,9433 %	R\$ 0,81
Descrição: ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20 MG COM REV LIB RETARD CT BLALAL X 42										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
283	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	R\$ 1,46	R\$ 17.520,00	45,2054 %	R\$ 0,66
Descrição: VALSARTANA 320 MG COM REV CT BLALAL X 30										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 213.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 462.590,00	53,7683 %	R\$ 248.890,00

Fornecedor : NOVA MEDICAMENTOS LTDA - 41.365.113/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	4.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	59,0909 %	R\$ 0,65
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25 MG COM REV CT BLALAL X 30										
64	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,39	R\$ 16.680,00	R\$ 2,83	R\$ 31.560,00	47,1482 %	R\$ 1,24
Descrição: CLORIDRATO DE PROGLITAZONA 15 MG COM CT FR PLAS OPC X 30										
79	500,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00	R\$ 40,86	R\$ 20.330,00	52,0859 %	R\$ 21,17
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG/ML SOL CT FR GOT PLAS TRANS X 20 ML										
161	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00	R\$ 4,31	R\$ 64.850,00	72,1577 %	R\$ 3,11
Descrição: DIVALPRORATO DE SÓDIO 500 MG COM REV LIB PROL CT BLAL PLAS TRANS X 60 (DEFAKO)										
167	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	R\$ 2,87	R\$ 32.040,00	52,4344 %	R\$ 1,40
Descrição: FÓSFATO DE SÍTIAGUPTINA MONOHIDRATADO 25 MG COM REV CT BLAL PVC/PE/PVDC X 28										
274	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	23,0769 %	R\$ 0,21
Descrição: OLMEZARTANA MEDOXOMILA 40 MG COM REV CT BLAL AL X 30										
302	1.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,26	R\$ 17.260,00	R\$ 55,03	R\$ 55.030,00	66,6352 %	R\$ 37,77
Descrição: RISEDRONATO SÓDICO 150 MG COM VER CT BLAL PLAS OPC X1										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 65.725,00	Subtotal Orçado: R\$ 217.110,00	60,5154 %	R\$ 131.585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BESILATO DE ANLÓDIPINO OLMESARTANA MEDOX 40 MG + 5 MG COM REV CT BLALIAL X 30										
46	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,58	R\$ 6.720,00	R\$ 2,07	R\$ 24.840,00	72,9488 %	R\$ 1,51
Descrição: DICLÓRIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,750MG COM LIB PYOL CT BLALIAL X 30										
62	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,32	R\$ 18.560,00	R\$ 3,98	R\$ 31.880,00	41,4141 %	R\$ 1,84
Descrição: DICLÓRIDRATO DE PRAMIPEXOL 1 MG COM CT BLALIAL X 30										
63	8.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,88	R\$ 23.040,00	R\$ 2,95	R\$ 23.800,00	2,3728 %	R\$ 0,07
Descrição: DICLÓRIDRATO DE PRAMIPEXOL 1 MG COM CT BLALIAL X 30										
81	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,03	R\$ 6.015,00	R\$ 316,81	R\$ 158.405,00	96,2027 %	R\$ 304,78
Descrição: BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO MALEATO DE INDA 110 MCG + 50 MCG CAP DURA PÓ INAL OR CT BLALIAL X 30 + 1										
92	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,02	R\$ 15.300,00	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	4,8728 %	R\$ 0,05
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X 30										
126	1.000,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 31,81	R\$ 31.810,00	99,8203 %	R\$ 31,49
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML-SOLUÇÃO ORAL -30ML+SERINGA DOSADORA										
148	500,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,40	R\$ 8.240,00	R\$ 49,41	R\$ 24.705,00	86,8281 %	R\$ 32,02
Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG/ML + 5 MG/ML SOL OFI CT FR GOT PLAS OPCX 5 ML										
178	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00	R\$ 4,34	R\$ 43.400,00	65,8988 %	R\$ 2,88
Descrição: DIOSMINA FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 900 MG + 100 MG COM REV CT BLAL PLAS TRANS X 30										
205	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	R\$ 108,82	R\$ 54.310,00	97,9830 %	R\$ 106,44
Descrição: PROPIONATO DE FLUTICASONA FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12 MCG + 250 MCG CAP GEL DURA PÓ INAL CT BLAL AL X 80 + CT INAL										
234	6.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00	R\$ 4,09	R\$ 24.540,00	89,9288 %	R\$ 2,88
Descrição: CLOZAPINA 100 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30										
261	1.000,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,80	R\$ 20.800,00	R\$ 72,47	R\$ 72.470,00	71,5744 %	R\$ 51,87
Descrição: MALEATO DE TIMOLOL TARTARATO DE BRIMONIDINA (2,0 + 5,0) MG/ML SOL OFI CT FR GOT PLAS PE OPC X 5 ML										
281	10.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	51,2306 %	R\$ 0,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG COM MAST CT BLALIAL X 30											
304	200,00	AMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,07	R\$ 1.414,00	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00	3,2831 %	R\$ 0,24	
Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA (100 MG + 100 MG) + (5 MG + 4,37 MG) SOL INJ IM CT 3 AMP VD AMB X 1 ML + 3 AMP VD AMB X 2 ML											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 129.184,80	Subtotal Orçado: R\$ 519.172,00	75,1173 %	R\$ 389.988,00

Fornecedor : MMA MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - 38.114.394/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LIRAGLUTIDA INSULINA DEGLUCEDA 100 UIML + 3,6 MG/ML SOL INJ CT X 1 CAR VD TRANS X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS											
48	1.000,00	UN			R\$ 240,77	R\$ 240.770,00	R\$ 257,41	R\$ 257.410,00	6,4843 %	R\$ 16,64	
Descrição: INSULINA ASPARTE (FIAS P) 100 U / ML SOL INJ CT 1 CAR VD TRANS X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS (FLEXITOUCH)											
57	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 36,80	R\$ 36.800,00	R\$ 50,20	R\$ 50.200,00	26,8932 %	R\$ 13,40	
								Subtotal Adjudicado: R\$ 277.570,00	Subtotal Orçado: R\$ 307.610,00	9,7856 %	R\$ 30.848,00

Fornecedor : TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 26.401.571/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LEVETIRACETAM 750 MG COM REV CT BLAL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30										
52	12.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,06	R\$ 24.600,00	R\$ 4,30	R\$ 51.600,00	52,3255 %	R\$ 2,25
Descrição: LEVETIRACETAM 100 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS										
53	1.000,00	FRS	SERVICO	SERVICO	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	R\$ 126,38	R\$ 126.380,00	45,4027 %	R\$ 57,38
Descrição: LEVETIRACETAM 100 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS										
75	15.000,00	COMP	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,80	R\$ 42.000,00	R\$ 3,02	R\$ 45.300,00	7,2847 %	R\$ 0,22
Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA EZETIMBA (20,0 + 10,0) MG COM REV CT BLALIAL X 30										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	12.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00	R\$ 73,00	R\$ 879.000,00	98,7123 %	R\$ 70,80

Descrição: FUMARATO DE FÓRMOTEROL DI-HIDRATADO BIJESONIDA 12 MG + 400 MCG CAP DURA PÓ INAL CT FR PLAS OPC X 80 + INAL

128	1.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	R\$ 55,31	R\$ 55.310,00	78,8465 %	R\$ 43,61
-----	----------	------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG COM REV CT BLALAL X 1

176	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 4,02	R\$ 40.200,00	80,1990 %	R\$ 2,42
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM REV CT BLALAL X 30

188	2.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 12,58	R\$ 25.180,00	88,2034 %	R\$ 8,58
-----	----------	------	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: RIBEDRONATO SÓDICO 35 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X 4

204	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,23	R\$ 14.760,00	R\$ 4,30	R\$ 52.880,00	71,9817 %	R\$ 3,16
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP MOLE CT BLAL PLAS OPC X 30

206	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00	R\$ 2,17	R\$ 26.040,00	12,9032 %	R\$ 0,28
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ROSUVASTATINA CÁLCICA EZEITIMBA (10,0 + 10,0) MG COM REV CT BLALAL X 30

241	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,55	R\$ 22.200,00	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00	3,9792 %	R\$ 0,23
-----	----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: CLORIDRATO DE LURASIDONA 20 MG COM REV CT BLALAL X 30

283	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00	51,7857 %	R\$ 1,45
-----	----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: VALSARTANA BESILATO DE ANLIDIPINO (180,00+5,00) MG COM REV CT BLALAL X 28

280	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00	52,6785 %	R\$ 0,59
-----	-----------	------	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG COM MAS1 CT BLALAL X 30

285	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1,74	R\$ 6.980,00	71,2843 %	R\$ 1,24
-----	----------	------	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 180 MG COM CT BLAL PLAS TRANS X 30

291	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,82	R\$ 15.720,00	R\$ 3,82	R\$ 21.720,00	27,8243 %	R\$ 1,00
-----	----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: VALSARTANA BESILATO DE ANLIDIPINO 320 MG + 10 MG COM REV CT BLALAL X 28

295	4.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00	R\$ 5,78	R\$ 23.120,00	51,7301 %	R\$ 2,99
-----	----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: LEVETIRACETAM 1000MG COM VER CT BLALA PLAS PVCIPVSC OPC X

Adjudicado: R\$	304.720,00	Orçado: R\$	1.407.190,00	%	1.102.476,00
-----------------	------------	-------------	--------------	---	--------------

Fornecedor : BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - 18.269.125/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,88	R\$ 41.340,00	R\$ 89,98	R\$ 44.980,00	8,0924 %	R\$ 7,28

Descrição: MALEATO ÁCIDO DE TIMOLOL BRINZOLAMIDA 10 MG/ML + 5,0 MG/ML SUS OFI CT FR GOT PLAS PE OPC X 5 ML

169	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,26	R\$ 32.600,00	R\$ 3,54	R\$ 35.400,00	7,9098 %	R\$ 0,28
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: DAPAGLIFLOZINA CLORIDRATO DE METFORMINA (5 + 1000) MG COM REV LIB PHOL CT BLALAL X 80

209	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00	R\$ 22,33	R\$ 11.185,00	8,2400 %	R\$ 1,84
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: PERICIAZINA 40 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML

210	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00	10,1278 %	R\$ 1,19
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PERICIAZINA 10 MG/ML SOL OR PED CT FR VD CGT X 20 ML

211	6.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	3,7735 %	R\$ 0,02
-----	----------	------	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: PERICIAZINA 10 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X 20

229	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,82	R\$ 21.840,00	R\$ 5,54	R\$ 66.480,00	67,1480 %	R\$ 3,72
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: DAPAGLIFLOZINA 10 MG COM REV CT BLALAL X 30

244	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,52	R\$ 78.240,00	R\$ 7,15	R\$ 85.800,00	8,8111 %	R\$ 0,83
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA DAPAGLIFLOZINA 10MG + 1000MG COM REV LIB PHOL CT BLALAL X 30

Subtotal Adjudicado: R\$	192.605,00	Subtotal Orçado: R\$	252.880,00	%	23,8354
R\$		R\$		%	60,2750

Fornecedor : CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 23.228.076/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00	43,6974 %	R\$ 1,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,250 MG COM CT BL AL AL X 30										
143	15.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	82,5000	R\$ 1,25
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP GEL DURA LIB CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30										
170	10.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,86	R\$ 18.600,00	R\$ 110,86	R\$ 98.3191		R\$ 108,80
Descrição: FUMARATO DE FORMOTEROL BUDESONIDA 6 MCG/INAL + 200 MCG/INAL										
228	5.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 11.950,00	R\$ 3,07	R\$ 15.350,00	22,1408	R\$ 0,88
Descrição: CLORIDRATO DE PICOLOITAZONA 30 MG COM CT BL AL AL X 30										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 95.3051	Subtotal Orçado: R\$ 1.175.750,00	95,3051	%	R\$ 1.120.550,00
					R\$ 95.200,00					

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0002-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LATANOPROSTA 0,05 MCG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 2,5 ML										
94	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 48,41	R\$ 23.205,00	74,3589	R\$ 34,51
Descrição: PREGABALINA 150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
114	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 7.800,00	R\$ 0,99	R\$ 60.6860		R\$ 0,60
Descrição: DIOSMINA FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 450 MG + 50 MG										
121	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	10,5283	R\$ 0,02
Descrição: HALOPERIDOL 1 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 200										
127	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	19,6721	R\$ 0,12
Descrição: MALEATO DE LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVC TRANS X 20										
150	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	76,1904	R\$ 0,32
Descrição: RISPERIDONA 2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. %	Econ. R\$
154	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00	35,8250	R\$ 0,57
Descrição: AZATIOPRINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS BR OPC X 30										
253	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 16,77	R\$ 16.770,00	34,4088	R\$ 5,77
Descrição: CLORIDRATO DE LEVOMEPRAMAZINA 40 MCG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 20 ML										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 47.810,00	Subtotal Orçado:	R\$ 128.115,00	62,6819	R\$ 80.305,00

Fornecedor : SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAMOTRIGINA 25 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
96	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,11	R\$ 1.850,00	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	78,0000	R\$ 0,39
Descrição: LAMOTRIGINA 50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
97	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	81,2500	R\$ 0,85
Descrição: LAMOTRIGINA 50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
98	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00	88,5714	R\$ 1,24
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30										
104	500,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	R\$ 24,42	R\$ 12.210,00	84,1113	R\$ 20,54
Descrição: TAKTARATO DE BRIMONDINA 0,2% SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML										
115	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00	89,0282	R\$ 2,84
Descrição: ANIPIPRAZOL 10 MG COM CT BL AL AL X 30										
116	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	80,0000	R\$ 0,88
Descrição: CLORIDRATO DE DONEPEZILA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X										
117	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	72,9508	R\$ 0,89
Descrição: CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30										
123	1.000,00	FRS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00	75,8437	R\$ 10,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LACTULOSE 887 MG/ML XPE CT FR PLAS HDPE OPC X 120ML + CDP										
136	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 3,51	R\$ 35.100,00	82,9059 %	R\$ 2,91
Descrição: MEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS (PVC/EVOH/CLAY TRANS X 30										
155	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 560,00	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00	80,5555 %	R\$ 0,29
Descrição: MEBILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30										
158	12.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00	75,4545 %	R\$ 0,83
Descrição: GABAPENTINA 300 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30										
183	500,00	FHS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 27,52	R\$ 13.760,00	80,0290 %	R\$ 16,52
Descrição: CLONIDINATO DE DORZOLAMIDA 20 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GÓT X 5 ML										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 42.090,00	Subtotal Orçado:	R\$ 198.720,00	78,8194 %	R\$ 156.830,00

Fornecedor : CIRURGICA OLIMPIO LTDA - 01.140.868/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	49,0909 %	R\$ 0,27
Descrição: BISSULFATO DE CLOMIDOGREL 75 MG COM REV CT BL AL AL X30										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.600,00	Subtotal Orçado:	R\$ 11.000,00	49,0909 %	R\$ 5.400,00

Fornecedor : AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 11.697.594/0003-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
185	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,12	R\$ 61.440,00	R\$ 9,24	R\$ 110.880,00	44,5887 %	R\$ 4,12
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 100 MG COM REV CT BL AL PVC/PE/PVDC X 28										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
186	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,56	R\$ 30.720,00	R\$ 5,32	R\$ 63.840,00	51,8706 %	R\$ 2,76
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA MONOIDRATADO 50 MG COM REV CT BL AL PVC/PE/PVDC X 28										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 92.160,00	Subtotal Orçado:	R\$ 174.720,00	47,2527 %	R\$ 82.560,00

Fornecedor : VIVA FARMACEUTICA - 10.447.355/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
184	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,06	R\$ 50.600,00	R\$ 6,34	R\$ 63.400,00	5,6782 %	R\$ 0,36
Descrição: VALSARTANA HIDROCLOR. BESILATO DE ANLÓDIPINO (160,00+12,5+10,00) MG COM REV CT BL AL AL X 28										
287	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VALSARTANA HIDROCLOROTIAZIDA BESILATO DE ANLÓDIPINO (160,00+12,50+5,00) MG COM REV CT BL AL AL X 28										
298	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 3,71	R\$ 37.100,00	16,4420 %	R\$ 0,61
Descrição: VILDAGLIPTINA CLORIDRATO DE METFORMINA (50 MG + 1000MG COM REV CT BL AL AL X 56)										
299	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 3,81	R\$ 38.100,00	18,6351 %	R\$ 0,71
Descrição: VILDAGLIPTINA CLORIDRATO DE METFORMINA 50 MG + 850 MG COM REV CT BL AL AL X 56										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 161.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 177.800,00	9,4488 %	R\$ 16.800,00

Fornecedor : TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 22.862.531/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
192	20.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00	94,5454 %	R\$ 1,04
Descrição: CARBONATO DE CALCIO COLECALCIFEROL 500 MG + 400 MG LI COM REV CT BL AL PLAS INC X 60										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Subtotal	Subtotal	94,5454	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	20.800,00
R\$ 1.200,00	R\$		
	22.000,00		

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
199	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	88,955 %	R\$ 0,40

Descrição: NDSUVASTATINA CALCÍCA 5 MG COM REV CT BL AL AL X 30

221	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00	R\$ 8,19	R\$ 98.280,00	3,5409 %	R\$ 0,29
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: EMIAGLIFLOZINA 25MG COM REV CT BL AL PLAS INCOLOR X 30

260	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,00	R\$ 329.000,00	R\$ 354,84	R\$ 354.840,00	7,2298 %	R\$ 25,64
-----	----------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	----------	-----------

Descrição: TRINENATO DE VILANTEROL BROMETO DE UMECLIDINIO FUNDATO DE FLUTICASONA 100 MCG PÓ INAL OR CT STR AL X 30 + (82,5+25,0) MCG PÓ INAL OR STR AL X 30 + DISP INAL

Subtotal	Subtotal	7,6879	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	35.120,00
R\$	R\$		
426.500,00	461.620,00		

Fornecedor : PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.374.797/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
218	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 339,00	R\$ 169.500,00	R\$ 372,21	R\$ 186.105,00	8,9223 %	R\$ 33,21

Descrição: BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG DOSE SOL INAL CT FR PLAS 4ML (80 DOSES) - RESPIMAT

220	12.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00	R\$ 9,11	R\$ 109.320,00	23,1613 %	R\$ 2,11
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	----------------	-----------	----------

Descrição: EMIAGLIFLOZINA 10MG COM REV CT BL AL PLAS INCOLOR X 30

222	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-----------	------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	----------	----------

Descrição: EMIAGLIFLOZINA LINAGLIPITINA 25 MG + 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30

223	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-----------	------	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	----------	----------

Descrição: EMPAGLIFLOZINA LINAGLIPITINA 10 MG + 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
230	8.000,00	CAP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,48	R\$ 43.840,00	R\$ 5,81	R\$ 46.480,00	5,6798 %	R\$ 0,33

Descrição: VALSARTANA+SACUBITRIL 100MG COM VER CT BL AL AL X28

239	8.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 5,92	R\$ 47.360,00	7,0945 %	R\$ 0,42
-----	----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: VALSARTANA+SACUBITRIL 200 MG COM REV CT BL AL AL X 28

Subtotal	Subtotal	7,7109	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	47.805,00
R\$	R\$		
583.540,00	618.625,00		

Fornecedor : NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - 08.157.293/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
235	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,49	R\$ 37.350,00	75,9038 %	R\$ 1,89

Descrição: APIXABANA 2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 60

238	15.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	R\$ 2,32	R\$ 34.800,00	73,7088 %	R\$ 1,71
-----	-----------	------	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: APIXABANA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 60

247	10.000,00	COMP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	58,4013 %	R\$ 1,83
-----	-----------	------	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: VILDAGLIFITINA 50 MG COM CT BL AL AL X 28

Subtotal	Subtotal	69,5895	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	70.300,00
R\$	R\$		
30.750,00	181.850,00		

Fornecedor : UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
276	200,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,61	R\$ 25.922,00	R\$ 168,87	R\$ 33.774,00	23,2488 %	R\$ 39,28

Descrição: INSULINA DEGLUCECA 100 UIML SOL INJ CT 1 CAR VD TRANS X 3 ML X 1 SBT APLIC PLAS (FLEXITOUCH)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



Subtotal Adjudicado:	R\$ 25.922,00	Subtotal Orçado:	R\$ 33.774,00	23,2486 %	R\$ 7.852,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.286.848,00	R\$ 10.579.303,00	50,0260 %	5.292.545,00

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 10 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE CONTRATOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 100/2024 firmado em 17/05/2024 Contratado (a): **LUCAS GABRIEL DA SILVA**. Objeto: Contrato com vigência de 17/05/2024 a 13/08/2024. Valor total R\$ 371,06 (trezentos e setenta e um reais e seis centavos) plantão em substituição a Enfermeira efetiva **ANDREIA MARIA DA SILVA**. Dotação orçamentária: n.º 03.01.10.302.1001.2.027.3.1.90.04.00.00.00-, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 135 de 01 de dezembro de 2022.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 094/2024 firmado em 14/05/2024 Contratado (a): **CRISTIANY ANGELA DO PINHO**. Objeto: Contrato com vigência de 14/05/2024 a 23/12/2024 Valor total R\$ 20.499,29 (vinte mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos) em substituição a servidora efetiva **THAIS DE PADUA PIMENTEL**. Dotação orçamentária: n.º 01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.00 contratação por tempo determinado n.º 01.07.01.12.365.1202.2.048.3.1.90.04.00.00.00 – contratação por tempo determinado, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 110, de 10 de agosto de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 097/2024 firmado em 16/05/2024 Contratado (a): **MARLUCIA APARECIDA DE CASTRO**. Objeto: Contrato com vigência de 16/05/2024 a 23/05/2024. Valor total R\$ 2.497,36 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos) em substituição ao servidor efetivo **ANA PAULA DE CASTRO**. Dotação orçamentária: n.º 01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.00 contratação por tempo determinado n.º 01.07.01.12.365.1202.2.048.3.1.90.04.00.00.00 – contratação por tempo determinado, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 110, de 10 de agosto de 2020.





O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 093/2024 firmado em 03/05/2024 Contratado (a): **LETICIA MARTINS DOS SANTOS**. Objeto: Contrato com vigência de 03/05/2024 a 13/05/2024 Valor total R\$1.430,79(mil quatrocentos e trinta reais e setenta e nove centavos) em substituição a servidora efetiva **PATRICIA RODRIGUES VALERIO** Dotação orçamentária: n.º01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.00 contratação por tempo determinado n.º01.07.01.12.365.1202.2.048.3.1.90.04.00.00.00 – contratação por tempo determinado, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 110, de 10 de agosto de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 092/2024 firmado em 07/05/2024 Contratado (a): **MARIA CELESTE MEIRELES PRATA**. Objeto: Contrato com vigência de 07/05/2024 a 13/05/2024 Valor total R\$ 910,50(novecentos e dez reais e cinquenta centavos) em substituição a servidora efetiva **MARIA CELIA MEIRELES MONTEIRO**. Dotação orçamentária: n.º01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.00 contratação por tempo determinado n.º01.07.01.12.365.1202.2.048.3.1.90.04.00.00.00 – contratação por tempo determinado, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 110, de 10 de agosto de 2020.






O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 099/2024 firmado em 27/05/2024 Contratado (a): **ANA CLARA ARAUJO ROCHA VIEIRA**. Objeto: Contrato com vigência de 27/05/2024 a 30/06/2024 Valor total R\$ 19.851,49 (dezenove mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos). Dotação orçamentária: n.º 03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.00-, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 135 de 01 de dezembro de 2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 101/2024 firmado em 20/06/2024 Contratado (a): **FERNANDA DE LOURDES SILVA**. Objeto: Contrato com vigência de 20/06/2024 a 19/06/2024. Valor total R\$3.121,72 (três mil cento e vinte e um reais e setenta e dois centavos) em substituição a servidora efetiva **LUANA MACHADO MONTEIRO DA SILVA**. Dotação orçamentária: n.º 01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.00 contratação por tempo determinado n.º 01.07.01.12.365.1202.2.048.3.1.90.04.00.00.00 – contratação por tempo determinado, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 110, de 10 de agosto de 2020.





O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 095/2024 firmado em 15/05/2024 Contratado (a): **VALDIRENE DA SILVA SANTOS NOVAES**. Objeto: Contrato com vigência de 15/05/2024 a 30/06/2024. Valor total R\$ 4.491,68 (quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos). Dotação orçamentária: n.º 03.01.10.302.1001.2.136.3.1.90.04.00.00.00-, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 135 de 01 de dezembro de 2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 096/2024 firmado em 15/05/2024 Contratado (a): **PEDRO DOMINGOS FONSECA GUIMARÃES**. Objeto: Contrato com vigência de 15/05/2024 a 30/06/2024 Valor total R\$ 4.491,68 (quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos). Dotação orçamentária: n.º 03.01.10.302.1001.2.136.3.1.90.04.00.00.00-, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 135 de 01 de dezembro de 2022





O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 098/2024 firmado em 24 /05/2024 Contratado (a): **ELANE OLIVEIRA DOS SANTOS.**

Objeto: Contrato com vigência de 24/05/2024 a 30/06/2024. Valor total R\$ 259,74 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos) plantão Dotação orçamentária: n.º 03.01.10.302.1001.2.027.3.1.90.04.00.00.00-, consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 873/2023. Base legal: Lei Complementar n.º 135 de 01 de dezembro de 2022.

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS ESTÁGIOS

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 10/06/2024. Contratado (a): **ESDRAS FELIPE DA SILVA.** Objeto: Contrato com vigência de 10/06/2024 a 31/12/2024 Valor R\$10.928,00. Dotação orçamentária:01.06.01.01.121.0402.2.039.3.3.90.36.00.00.00.00.Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 10/06/2024. Contratado (a): **KAMILLY MEIRELES E CASTRO**. Objeto: Contrato com vigência de 10/06/2024 até 31/12/2024. Valor R\$10.928,00. Dotação orçamentária: 01.16.01.04.122.0402.2.058.3.3.90.36.00.00.00.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 27/06/2024 Contratado (a): **MARIA ANGELICA LEITE**. Objeto: Contrato com vigência de 27/06/2024 até 31/12/2024. Valor R\$8.848,00 Dotação orçamentária: 01.16.01.12.301.1201.2.090.3.3.90.36.00.00.00.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 11/06/2024 Contratado (a): **FABIOLA TEIXEIRA DE JESUS**. Objeto: Contrato com vigência de 11/06/2024 até 31/12/2024. Valor R\$10.928,00. Dotação orçamentária: 01.10.01.12.36 1.1201.2.143.3.3.90.36.00.00 .00.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal.

## EXTRATO DE LICENÇA

O Município de São Sebastião do Oeste, nos termos do art. 102 da Lei 209/91, concede licença sem vencimentos ao servidor, **MARIA ELIZABETH DE OLIVEIRA**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, cargo PROFESSOR I – inscrito no CPF sob o nº 032.066.746-46, matrícula 2016, a pedido do mesmo, pelo período de 01/05/2024 a 30/04/2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO